Atti Parlamentari -1 — Camera dei Deputati

XVII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

CAMERA DEI DEPUTATI * e

NOTA DI VARIAZIONI

al

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2014
e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016

PRESENTATA DAL MINISTRO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE
(SACCOMANNI)

STABILIMENTI TIPOGRAFICI CARLO COLOMBO



PAGINA BIANCA



Atti Parlamentari - 3 — Camera dei Deputati — 1866-bis

XVII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

Onorevorr  Deputati! — La presente
« Nota di variazioni» al bilancio di pre-
visione dello Stato per l'anno finanziario
2014 e bilancio pluriennale per il triennio
2014-2016 & stata predisposta al fine di
recepire gli effetti del disegno di legge di
stabilita 2014 approvato dal Senato della
Repubblica.

In relazione a quanto precede, la pre-
sente Nota comporta modifiche:

a) ai quadri generali riassuntivi per
il triennio 2014-2016 in termini di com-
petenza e di cassa;

b) allo stato di previsione dell’en-
trata (Tabella n. 1) e a tutti gli stati di
previsione della spesa dei Ministeri (Ta-
belle da 2 a 14).

Si producono, in conseguenza, anche le
modifiche ai relativi allegati tecnici per
capitoli.



ENTRATE
Tit. 1
Tit, 2
Tit. 3
Entrate finali
SPESE

Tit. 1(netto interessi)
Interessi

Tit. 2
Spese finali

Risparmio

pubblico

Saldo netto

da finanziare

NOTA DI VARIAZIONI 2014 - COMPETENZA

al netto delle regolazioni contabili e debitorie

(valori espressi in milioni di€uro)

447.669 3.023 450.692 794 451.486
63.028 1.253 64.281 57 64.338
1.359 500 1.859 , - 1.859

403.101

4.140

407.240 813 408.053
93.486 - 93.486 12 93.498
52.041 2,532 54.573 - 40 54.533

Risultati differenziali

Al netto di regolazioni contabili e debitorie per:

entrata
spesa

Ricorso

al mercato

27.099

27.099

27.099

30.249

2.560

32.809

32.809




NOTA DI VARIAZIONI 2014 - CASSA
al netto delle regolazioni contabili e debitorie

(valori espressi in milioni di€uro)

ENTRATE
Tit. 1 413.657 3.023 416.680 794 417.474
Tit. 2 42.666 1.253 43.919 57 43.976
Tit. 3 1.359 500 1.859 1.859
Entrate finali
SPESE
Tit. }(netto interessi) 414,538 4.140 418.677 813 419.490
Interessi 93.487 - 93.487 12 93.499
Tit. 2 54.353 2.532 56.885 -11 56.875
Spese finali
Risultati differenziali
Risparmio
pubblico }:
Saldo netto

da finanziare

Al netto di regolazioni contabili ¢ debitorie per:

entrata 27.099 0 27.099 -

27.099

spesa 30.249 2.560 32.809 -

32.809

Ricorso

al mercato




NOTA DI VARIAZIONI 2015 COMPETENZA

al netto delle regolazioni contabili e debitorie

{valori espressi in milioni di€uro)

Entrate
Tit. 1 455.213 6.510 461.723 586 462.309
Tit. 2 59.128 4,960 64.088 5 64.093
Tit. 3 1.367 500 1.867 1.867
B fnali sy %7 g
Spese
Tit. 1 502.633 - 2.675 499,958 500.465
Tit. 2 36.244 37.951 23
Spese finali
- di cui:
Interessi
Risultati differenziali
Risparmio
pubblico
Saldo netto

da finanziare

Al netto delle seguenti regolazioni contabili e debitorie:

entrata 27.421 0 27.421 - 27.421
spesa 30.571 0 30.571 - 30.571
Ricorso

al mercato




Entrate
Tit. 1
Tit. 2
Tit. 3
Entrate finali
Spese
Tit. 1
Tit. 2

Risparmio
pubblico

Saldo netto
da finanziare

Al netto delle seguenti regolazioni contabili e debitorie:

entrata
spesa

Ricorso
al mercato

NOTA DI VARIAZIONI 2015 CASSA

al netto delle regolazioni contabili e debitorie

{valori espressi in milioni di€uro)

421.201
38.665
1.367

6.510
4.960
500

427.711
43.626
1.867

428.297
43.631
1.867

512.627
36.333

- 2,675
1.707

509.952
38.040

507
- 34

Risultati differenziali

27.421

27.421

27.421

30.571

30.571

30.571




NOTA DI VARIAZIONI 2016 COMPETENZA
al netto delle regolazioni contabili ¢ debitorie

fvalori espressi in milioni di €urc)

Tit. 1 465.030 8.500 473.530 267 473.797

Tit. 2 59.625 4.963 64.588 - 64.588

Tit. 3 1.376 500 876 - 1.876
E finali g

Tit. 1 506.602 - 3.866 502.736 255 502.990
Tit. 2 31.652
Me i !. i 7 - ]
- di cui:
Interessi

Risultati differenziali

Risparmio
pubblico

Saldo netto
da finanziare

Al netto delle seguenti regolazioni contabili e debitorie:

entrata 28.141 0 28.141 - 28.141
spesa 31.291 0 31.291 - 31.291
Ricorso

al mercato




NOTA DI VARIAZIONI 2016 CASSA
al netto delle regolazioni contabili e debitorie

{valori espressi in milioni di €uro)

Entrate
Tit. 1 431.018 8.500 439.518 267 439,785
Tit. 2 39.162 4,963 44,125 - 44,125
Tit. 3 1.376 500 1.876 - 1.876
Entrate finali & g
Spese
Tit. 1 516.586 - 3.866 512.720 255 512.975
Tit. 2 21.176 31.939 31.765
Spese finali =
- di cui:
Interessi
Risultati differenziali
Risparmio
pubblico
Saldo netto
da finanziare

Al netto delle seguenti regolazioni contabili e debitorie:

entrata 28.141 0 28.141 - 28.141
spesa 31.291 0 31.291 - 31.291
Ricorso

al mercato
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A) - QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO
DEL BILANCIO DI COMPETENZA
PER IL TRIENNIO 2014 - 2016
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999/638/1
A) QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DEL BILANCIO DI COMPETENZA 2014-2016
(in euro)
2014 2015 2016
ENTRATE
TITOLO|-  ENTRATE TRIBUTARIE 478.585.000.000 489.729.500.000 501.938.000.000
TITOLO - ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE 64.338.223.782 64.093.052.503 64.588.172.901
TITOLO Ill -  ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO 1.859.409.304 1.867.409.304 1.876.409.304
DI BENI PATRIMONIALI E
RISCOSSIONE CREDIT)
di cui RISCOSSIONE CREDITI 295.628.304 304.628.304 314.628.304
TOTALE ENTRATE FINALI 544.782.633.086 555.689.961.807 568.402.582.205
TITOLO V- ACCENSIONE DI PRESTITI 279.775.836.920 268.038.009.396 232.232.955.660
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 824.558.470.006 823.727.971.203 800.635.537.865
SPESE
TITOLO |-  SPESE CORRENTI 534.360.583.632 531.035.941.767 534.281.237.480
TITOLO Il -  SPESE D'INVESTIMENTO 54,533.573.606 38.022.553.861 31.651.931.278
di cui ACQUISIZIONE DI ATTIVITA' 15.477.915.981 856.834.906 806.834.906
FINANZIARIE
TOTALE SPESE FINALI 588.804.157.238 569.058.495.628 565.933.168.758
TITOLO - RIMBORSO PASSIVITA' 235.664.312.768 254.669.475.575 234.702.369.107
FINANZIARIE
TOTALE COMPLESSIVO SPESE 824.558.470.006 823.727.971.203 800.635.537.865
RISULTAT! DIFFERENZIALL
ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE 542.923.223.782 553.822.552.503 566.526.172.901
SPESE CORRENTI (-) 534.360.583.632 531.035.941.767 534.281.237.480
RISPARMIO PUBBLICO 8.562.640.150 22.786.610.736 32.244.935.421
TOTALE ENTRATE FINALI 544.782.633.086 555.689.961.807 568.402.582.205
TOTALE SPESE FINALI (-) 588.894.157.238 569.058.495.628 565.933.168.758
SALDO NETTO DA FINANZIARE -44.111.524.152 -13.368.533.821 2.469.413.447
TOTALE ENTRATE FINALI AL NETTO DELLA 544 .487.004.782 555.385.333.503 568.087.953.901

RISCOSSIONE CREDIT!

TOTALE SPESE FINALI AL NETTO Di ACQUISIZIONE DI
ATTMTA' FINANZIARIE (-)

INDEBITAMENTO NETTO
TOTALE ENTRATE FINAL!
TOTALE COMPLESSIVO SPESE ()

RICORSO AL MERCATO

573.416.241.257

-28.920.236 475
544.782.633.086
824.558.470.006

-279.775.836.920

568.201.660.722

-12.816.327.219
555.689.961.807
823.727.971.203

-268.038.009.396

565.126.333.852

2.961.620.049
568.402.582.205
800.635.537.865

-232.232.955.660
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B) - QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO
DEL BILANCIO DI CASSA
PER IL TRIENNIO 2014 - 2016
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SPESE CORRENTI (-)

RISPARMIO PUBBLICO
TOTALE ENTRATE FINALI
TOTALE SPESE FINALI (-)
SALDO NETTO DA FINANZIARE

TOTALE ENTRATE FINALI AL NETTO DELLA
RISCOSSIONE CREDITI

TOTALE SPESE FINALI AL NETTO DI ACQUISIZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE (-)

INDEBITAMENTO NETTO
TOTALE ENTRATE FINALI
TOTALE COMPLESSIVO SPESE ()
RICORSO AL MERCATO

545.798.204 441
-57.249.030.659
490.408.583.086
602.673.207.046
-112.264.623.960

490.112.954.782

587.191.582.215

-97.078.627.433
490.408.583.086
838.350.652.644

-347.942.068.558

541.029.425.421
-41.680.922.918
501.215.911.807
579.035.703.824
-77.819.792.017

500.911.283.503

578.178.868.918

-77.267.585.415
501.215.811.807
833.705.179.399

-332.489.267.592

999/646/1
A) QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DEL BILANCIO DI CASSA 2014-2016
(in Euro)
2014 2015 2016
ENTRATE
TITOLO | - ENTRATE TRIBUTARIE 444 573.000.000 455.717.500.000 467 .926.000.000
TITOLO - ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE 43.976.173.782 43.631.002.503 44.125.122.901
TITOLO Wi -  ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO 1.859.409.304 1.867.408.304 1.876.409.304
DI BENI PATRIMONIALI E
RISCOSSIONE CREDITI
di cui RISCOSSIONE CREDITI 295.628.304 304.628.304 314.628.304
TOTALE ENTRATE FINALI 490.408.583.086 501.215.911.807 513.927.532.205
TITOLO V- ACCENSIONE DI PRESTITI 347.942.069.558 332.489.267.592 296.807.337.753
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 838.350.652.644 833.705.179.399 810.734.869.958
SPESE
TITOLOI-  SPESE CORRENTI 545.798.204 441 541.029.425.421 544 265.958.480
TITOLOIl-  SPESE D'INVESTIMENTO 56.875.002.605 38.006.278.403 31.766.543.700
di cui ACQUISIZIONE DI ATTIVITA' 15.481.624.831 856.834.906 806.834.906
FINANZIARIE
TOTALE SPESE FINAL! 602.673.207.046 579.035.703.824 576.032.502.180
TITOLO Il - RIMBORSO PASSIVITA' 235.677.445.598 254.669.475.575 234.702.367.778
FINANZIARIE
TOTALE COMPLESSIVO SPESE 838.350.652.644 833.705.179.399 810.734.869.958
RISULTATI DIFFERENZIAL|
ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE 488.549.173.782 499.248.502.503 512.051.122.901

544 265.958.480
-32.214.835.579
513.927.532.2056
576.032.502.180
-62.104.969.975

513.612.903.901

5765.225.667.274

-61.612.763.373
513.927.532.205
810.734.869.958
-296.807.337.753
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